CARROS PORTACABLES
PARA CABLES REDONDOS
para Perfil-
CARROS PORTACABLES VAHLE
2
INDICE Página
Generalidades 2
Cuestionario 3

K 48 LK 44–49 54 0,240 345 210
(1) con tornillos de fijación
EJEMPLO DE PEDIDO
20
solicitado:
Requisitos
cables necesarios: (Cat. 8 L)
12 Cables 1 x 120 mm2, 28,5 mm Ø Recorrido: 65 m
2 Cables 4 x 35 mm2, 42,0 mm Ø Velocidad de recorrido: 60 m/min.
2 Cables 4 x 25 mm2, 37,5 mm Ø Viga: NP 200
6 Cables 24 x 2,5 mm2, 38,0 mm Ø Bucle: 4 m
2 Cables 19 x 2,5 mm2, 33,0 mm Ø Longitud de conexión: 1 x 2 m, 1 x 7 m
5 Cables 8 x 2,5 mm2, 23,0 mm Ø
3 Cables 4 x 2,5 mm2, 15,5 mm Ø
estudio:
1. Cálculo de las Bandejas de apoyo de cable apropiadas según el diámetro y el peso de los cables (véase Pág. 12-13).
Bandejas de apoyo de cables seleccionadas:
piso superior LK 490/ 48 para 2 x 4 x 35,0mm2 piso intermedio LK 360/12 para 12 x 1 x 120 mm2
2 x 4 x 25,0mm2
6 x 24 x 2,5mm2 piso inferior     LK 260/ 8 para 5 x 8 x 2,5 mm2
2 x 19 x 2,5mm2 3 x 4 x 2,5 mm2
2. Determinación de los Carros correspondientes
seleccionado Tipo WN 140 R/490/360/260
3. Determinación del número de Bucles, diagrama Pág. 24 10 Unidades
4. Espacio de aparcamiento necesario, Pág. 22 6100 mm más Espacio libre 600 mm = 6700 mm
5. ¿Necesitan cables de tracción? Véanse indicaciones Pág. 18 si
6. Determinación de la longitud de Cable:
Recorrido + Espacio de aparcamiento (incluído Espacio libre Z) x 1,15 + longitud de conexión
(véase Pág. 22)
Materiales necesarios para el Pedido:
Sistema de Carros portacables para Cables redondos
Tipo Ref.-N°
9 Carros portacables, de 3 pisos, compuestos de:
Carro WN 140 R/490/360/260 341 610
Bandeja de apoyo de cables LK 490/48 343 270
Bandeja de apoyo de cables LK 360/12 342 780
Bandeja de apoyo de cables LK 260/ 8 342 680
1 Elemento de arrastre, de 3 pisos M 140 R/490/360/260 341 640
incluído prolongación de tope, bandeja como arriba (LK como antes))
1 Elemento fijo, de 3 pisos E 140 R/490/360/260 341 670
bandeja como arriba (LK como antes)
20 Bridas sujetacables para piso superior LS 490/48 344 150
20 Bridas sujetacables para piso intermedio LS 360/12 343 660
20 Bridas sujetacables para piso inferior LS 260/ 8 343 560
10 Cable de tracción, 8 mm Ø, X = 6970 mm long. con fijaciones Z 2 344 560
12 x 92 m Cable de goma cilíndrico H 07 RN-F 1 x 120 332 300
2 x 92 m Cable de goma cilíndrico H 07 RN-F 4 G 35 330 320
2 x 92 m Cable de goma cilíndrico H 07 RN-F 4 G 25 330 310
6 x 92 m Cable de goma cilíndrico A 07 RN-F 24 G 2,5 330 370
2 x 92 m Cable de goma cilíndrico A 07 RN-F 18 G 2,5 330 360
5 x 92 m Cable de goma cilíndrico A 07 RN-F 8 G 2,5 330 340
3 x 92 m Cable de goma cilíndrico H 07 RN-F 4 G 2,5 330 260
24 Prensaestopas de plástico M 32 para 1,5 332 531
4 Prensaestopas de plástico M 50 para 1,5 - 2 332 536
4 Prensaestopas de plástico M 50 para 1,5 - 1 332 532
12 Prensaestopas de plástico M 50 para   1,5 - 1 332 532
4 Prensaestopas de plástico M 50 para   1,5 - 1 332 532
10 Prensaestopas de plástico M 32 para 1,5 332 531
6 Prensaestopas de plástico M 25 para 1,5 332 530
INSTRUCCIONES DE MONTAJE PARA VIGA-
21